
rorro, Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351. 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa,edu.ar 

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

../(1 Jaidebm;2; miene a erice. ClCL  

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

SALTA, 2 8 JUN 2022 

r s 263 
	

Expediente N° 14.520/19 

VISTO las presentes actuaciones en las que se tramita el llamado a Concurso Público 

de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo Regular de Jefe de 

Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Física 1" de los Planes de 

Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución FI N° 31-D-22 se aceptó la inscripción de cuatro (4) 

postulantes. 

Que se ha dado cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 22° y 34° de la Resolución 

N° 661-CS-88 y mod., que reglamenta los Concursos Regulares de Auxiliares Docentes. 

Que por Resolución FI N° 73-D-22 se dispuso un calendario de sustanciación, el cual 

debió ser suspendido debido a problemas temporales de los miembros del Jurado. 

Que superados los inconvenientes temporales de los docentes designados como 

miembros titulares del Jurado que actuará en la selección de un (1) Jefe de Trabajos Prácticos 

regular con dedicación Simple para la asignatura "Física I" de los Planes de Estudios vigentes 

dé las carreras de Ingeniería de esta Facultad y acordadas nuevas fechas con ellos, resulta 

conveniente reanudar la constitución del Jurado, análisis de antecedentes y prueba de 

oposición del presente concurso público de antecedentes y oposición, fijando para ello un 

nuevo calendario de sustanciación. 

Que el artículo 34° de la reglamentación citada indica que "el Decano [...1 fijará por 

resolución: a) Fecha y hora del sorteo del tema de la prueba de oposición y orden de expositor 

Página 1 de 2 



50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
iti huí aiene eda 4:~4:1" 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

WirdI  Universidad Nacional de Salta immuldwRia  

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(rt?unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.520/19 

y b) Fecha y hora de la oposición". 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Disponer que el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición 

para cubrir un (1) cargo regular de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la 

asignatura FÍSICA I de los Planes de Estudios vigentes de las carreras de Ingeniería de esta 

Facultad, se desarrollará bajo la modalidad presencial, en el marco del Reglamento vigente 

de Concursos para la provisión de cargos de Jefe de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes 

de Primera categoría (Resolución N° 661-CS-88 y modificatorias), con el siguiente calendario: 

SORTEO DEL TEMA 	 25 de julio de 2022, a horas 09:00 

CONSTITUCIÓN DEL JURADO 

Y PRUEBA DE OPOSICION : 	27 de julio de 2022, a horas 09:00 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, 

miembros del Jurado, postulantes inscriptos, Departamento Docencia, publíquese en cartelera 

y. siga por las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica para su toma 

de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI NY . 2 6 3 - D O 

HECT ,  

VACULTADDERtael  

CASADO 

-uses 
Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

